
Contacto

Teléfono 947500104
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NEG_SINP/SERV/2024000035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los conciertos estelares de las Fiestas Patronales 2024

Contratación de los conciertos estelares de las Fiestas Patronales 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 214.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.016,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.890 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de dos días, los días 15 y 16 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

oferta mejor valorada según los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +980 559800

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EL PLANETA SONORO, S.L.
NIF B09521378
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle La Sal, nº9 - 1º derecha
(09400) Aranda de Duero España

Contacto

Teléfono 947503638
Correo Electrónico juancarlos@planetasonoro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.004,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según los pliegos
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 07/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RJ8y%2ByNJH/bTstpnz5r67Dkfa4yYM7Qy47YzPAryCp4REL2L28cdT/NvLTqs8ekj59VWAsOqy56b96YRmiwDu0u%2BfCWQj2v13NC5/85AXdmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

salon de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09400) ARANDA DE DUERO España

SOBRE OFERTA DEFINITIVA
CONCIERTOS ESTELARES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 09:00 horas
SOBRE OFERTA DEFINITIVA CONCIERTOS
ESTELARES

Lugar

SALON DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de duero España

Sobre C - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 13:00 horas

Contacto

Teléfono +980 559800

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

TARCCYL
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Procedimiento Negociado sin publicidad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

SALON DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de duero España

Sobre A - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 12:45 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al tratarse de un contrato de servicios culturales de interpretación artística y en cuanto que la empresa tiene la
exclusividad de la interpretación artística, conforme Anexo X del PCAP_CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2Tnxcye8sSS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014122175 |  2024-000952575 | Mon, 09 Sep 2024 10:46:36:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21551615901220818443415258738530415234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2Tnxcye8sSS81gZFETWmA%3D%3D

